UBND TỈNH TÂY NINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDPT
V/v triển khai, thực hiện sửa đổi, bổ sung

một số nội dung trong Chương trình
giáo dục phổ thông

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày       tháng 9 năm 2025

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc;
- Hiệu trưởng Trường Thể dục thể thao.

Thực hiện Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT ngày 12/09/2025 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong Chương trình giáo
dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng
12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, (đính kèm).

Sở Giáo dục và Đào tạo Tây Ninh yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nêu trên tổ
chức thực hiện nội dung như sau:

1. Tổ chức triển khai Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT ngày 12/09/2025 của
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo đến cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh để thực
hiện sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong Chương trình giáo dục phổ thông ban
hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo theo quy định.

2. Nội dung sửa đổi, bổ sung gồm có:
- Sửa đổi, bổ sung Chương trình giáo dục phổ thông môn Lịch sử và Địa lí

cấp tiểu học.
- Sửa đổi, bổ sung Chương trình giáo dục phổ thông môn Lịch sử và Địa lí

cấp trung học cơ sở.
- Sửa đổi, bổ sung Chương trình giáo dục phổ thông môn Lịch sử - Lớp 10.
- Sửa đổi, bổ sung Chương trình giáo dục phổ thông môn Địa lí.
- Sửa đổi, bổ sung Chương trình giáo dục phổ thông môn Giáo dục công dân.
Theo nội dung trên, Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục, Thủ trưởng các đơn vị

liên quan triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- VP.UBND tỉnh (để báo cáo);
- Sở VH,TT&DL (để biết);
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, GDPT.

 KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T18:53:42-0700
	Tỉnh Tây Ninh
	Nguyễn Văn Phước<phuocnv@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T17:04:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T17:04:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T17:04:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!